
令和７年９月２日

保護者 様

富岡市立西小学校

校長 杉山 直人

けが・急病時の児童引き取りについて（お知らせ）

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本校は校舎長寿命化改修工事により、７月末に仮校舎に移転しました。

これから２学期の教育活動を進めてまいりますが、学校でお子さんがけがをしたり、急

に体調不良となった場合には、保護者の方にお迎えをお願いすることになりますので、そ

の際の動きについて事前にお知らせいたします。

記

１ 状 況 けがや急病により教育活動を続けることが困難で、学校から引き取りをお願

いする場合

２ 対 応 ・児童は保健室で待機し、学校から保護者に連絡します。

・保護者の方は東門から富岡特別支援学校側に入り、保健室に来てください。

【緊急時の特別措置】自家用車は、保健室の近くに駐車してください。

・状況について学校側から説明を聞いてから、児童を引き取ってください。

３ その他 通常、西小学校の保護者・職員等の関係者による、富岡特別支援学校側への

車両の乗り入れは、接触事故防止のために禁止しています。

緊急時以外は、北駐車場や西校庭を利用してください。

問合せ先

富岡市立西小学校

教頭 山村英二

TEL 62-0811


